
Familiengeld der Region  - assegno regionale al nuc leo familiare

Gültig ab 1. Januar 2013 Valido dal 1° gennaio 2013

Tabella/Tabelle A
Nuclei Familiari con entrambi i genitori  (in cui non sono presenti figli ed equiparati disabili)
Familien mit beiden Eltern  (in denen keine behinderten Kinder und diesen gleichgestellten Personen leben)

Importo complessivo mensile dell'assegno per livello di condizione economica del nucleo familiare e numero di figli
Monatlicher Gesamtbetrag der Zulage je nach wirtschaftlicher Lage der Familie und Anzahl der Kinder

da …
von …

a …
bis … 1 2 3 4 5 6 oltre / über 6

€ 0,00 € 12.801,00 € 76,16 € 108,06 € 216,13 € 324,19 € 432,25 € 540,31 € 648,38
€ 12.801,01 € 15.519,00 € 70,72 € 103,80 € 204,75 € 307,48 € 411,41 € 516,15 € 621,49
€ 15.519,01 € 18.239,00 € 65,28 € 99,53 € 193,38 € 290,78 € 390,54 € 491,97 € 594,60
€ 18.239,01 € 21.014,00 € 59,84 € 95,27 € 182,00 € 274,07 € 369,69 € 467,80 € 567,72
€ 21.014,01 € 23.733,00 € 54,40 € 91,00 € 170,63 € 257,36 € 348,83 € 443,63 € 540,82
€ 23.733,01 € 26.451,00 € 54,40 € 86,74 € 159,25 € 240,65 € 327,98 € 419,46 € 513,95
€ 26.451,01 € 29.269,00 € 54,40 € 82,47 € 147,88 € 223,95 € 307,13 € 395,28 € 487,05
€ 29.269,01 € 31.945,00 € 54,40 € 78,21 € 136,50 € 207,24 € 286,27 € 371,11 € 460,18
€ 31.945,01 € 34.665,00 € 73,94 € 125,13 € 190,53 € 265,42 € 346,94 € 433,29
€ 34.665,01 € 37.440,00 € 69,68 € 113,75 € 173,82 € 244,56 € 322,77 € 406,40
€ 37.440,01 € 40.159,00 € 65,41 € 102,38 € 157,12 € 223,71 € 298,59 € 379,52
€ 40.159,01 € 42.877,00 € 61,15 € 91,00 € 140,42 € 202,85 € 274,43 € 352,63
€ 42.877,01 € 45.653,00 € 56,88 € 79,63 € 123,71 € 182,00 € 250,25 € 325,74
€ 45.653,01 € 48.372,00 € 68,25 € 106,99 € 161,15 € 226,08 € 298,85
€ 48.372,01 € 51.090,00 € 56,88 € 90,29 € 140,29 € 201,91 € 271,97
€ 51.090,01 € 53.809,00 € 73,58 € 119,44 € 177,74 € 245,07
€ 53.809,01 € 56.527,00 € 56,88 € 98,58 € 153,56 € 218,20
€ 56.527,01 € 59.245,00 € 77,73 € 129,40 € 191,30
€ 59.245,01 € 61.964,00 € 56,88 € 105,22 € 164,43
€ 61.964,01 € 64.682,00 € 81,05 € 137,53
€ 64.682,01 € 67.400,00 € 56,88 € 110,65
€ 67.400,01 € 70.119,00 € 83,77
€ 70.119,01 € 72.837,00 € 56,88

Condizione economica
Wirtschaftliche Lage

Numero di figli  - Anzahl Kinder



Tabella/Tabelle B

Nuclei Familiari con un unico genitore  (in cui non sono presenti figli ed equiparati disabili)
Familien mit nur einem Elternteil (in denen keine behinderten Kinder und diesen gleichgestellten Personen leben)

Importo complessivo mensile dell'assegno per livello di condizione economica del nucleo familiare e numero di figli
Monatlicher Gesamtbetrag der Zulage je nach wirtschaftlicher Lage der Familie und Anzahl der Kinder

        

da …
von …

a …
bis … 1 2 3 4 5 6 oltre / über 6

€ 0,00 € 12.801,00 € 76,16 € 117,17 € 216,13 € 500,50 € 671,13 € 841,75 € 949,81
€ 12.801,01 € 15.519,00 € 65,28 € 102,95 € 202,85 € 468,81 € 632,74 € 798,16 € 905,17
€ 15.519,01 € 18.239,00 € 54,40 € 97,82 € 189,58 € 437,14 € 594,34 € 754,54 € 860,52
€ 18.239,01 € 21.014,00 € 92,71 € 176,31 € 405,44 € 555,96 € 710,94 € 815,87
€ 21.014,01 € 23.733,00 € 87,58 € 163,04 € 373,75 € 517,56 € 667,34 € 771,23
€ 23.733,01 € 26.451,00 € 82,47 € 149,77 € 342,06 € 479,18 € 623,73 € 726,58
€ 26.451,01 € 29.269,00 € 77,35 € 136,50 € 310,38 € 440,78 € 580,13 € 681,94
€ 29.269,01 € 31.945,00 € 72,23 € 123,23 € 278,69 € 402,40 € 536,53 € 637,29
€ 31.945,01 € 34.665,00 € 67,11 € 109,96 € 247,00 € 364,00 € 492,92 € 592,64
€ 34.665,01 € 37.440,00 € 61,99 € 96,69 € 215,32 € 325,61 € 449,31 € 547,99
€ 37.440,01 € 40.159,00 € 56,88 € 83,42 € 183,63 € 287,22 € 405,72 € 503,34
€ 40.159,01 € 42.877,00 € 70,15 € 151,94 € 248,83 € 362,10 € 458,70
€ 42.877,01 € 45.653,00 € 56,88 € 120,25 € 210,44 € 318,50 € 414,05
€ 45.653,01 € 48.372,00 € 88,56 € 172,05 € 274,90 € 369,41
€ 48.372,01 € 51.090,00 € 56,88 € 133,66 € 231,29 € 324,76
€ 51.090,01 € 53.809,00 € 95,27 € 187,69 € 280,11
€ 53.809,01 € 56.527,00 € 56,88 € 144,08 € 235,46
€ 56.527,01 € 59.245,00 € 100,48 € 190,81
€ 59.245,01 € 61.964,00 € 56,88 € 146,17
€ 61.964,01 € 64.682,00 € 101,52
€ 64.682,01 € 67.400,00 € 56,88

Condizione economica
Wirtschaftliche Lage

Numero di figli  - Anzahl Kinder



Tabella/Tabelle C

Nuclei familiari in cui sono presenti figli ed equiparati disabili
Familien mit Kindern  oder diesen gleichgestellten  Personen mit Behinderung

Importo complessivo mensile dell'assegno per livello di condizione economica del nucleo familiare e numero di figli
Monatlicher Gesamtbetrag der Zulage je nach wirtschaftlicher Lage der Familie und Anzahl der Kinder

da …
von …

a …
bis … 1 2 3 4 5 6 oltre / über 6

€ 0,00 € 12.801,00 € 341,25 € 449,31 € 557,38 € 665,44 € 949,81 € 1.057,88 € 1.165,94
€ 12.801,01 € 15.519,00 € 312,81 € 416,61 € 521,62 € 627,41 € 900,21 € 1.007,83 € 1.115,53
€ 15.519,01 € 18.239,00 € 284,38 € 383,91 € 485,87 € 589,37 € 850,60 € 957,78 € 1.065,11
€ 18.239,01 € 21.014,00 € 255,94 € 351,21 € 450,12 € 551,33 € 801,00 € 907,73 € 1.014,71
€ 21.014,01 € 23.733,00 € 227,50 € 318,50 € 414,39 € 513,30 € 751,39 € 857,68 € 964,29
€ 23.733,01 € 26.451,00 € 199,06 € 285,80 € 378,63 € 475,26 € 701,77 € 807,63 € 913,89
€ 26.451,01 € 29.269,00 € 170,63 € 253,09 € 342,88 € 437,23 € 652,17 € 757,57 € 863,47
€ 29.269,01 € 31.945,00 € 142,19 € 220,40 € 307,13 € 399,20 € 602,56 € 707,53 € 813,05
€ 31.945,01 € 34.665,00 € 113,75 € 187,69 € 271,37 € 361,16 € 552,95 € 657,48 € 762,64
€ 34.665,01 € 37.440,00 € 85,31 € 154,99 € 235,62 € 323,11 € 503,34 € 607,43 € 712,24
€ 37.440,01 € 40.159,00 € 56,88 € 122,28 € 199,87 € 285,09 € 453,74 € 557,38 € 661,82
€ 40.159,01 € 42.877,00 € 89,58 € 164,14 € 247,05 € 404,14 € 507,32 € 611,41
€ 42.877,01 € 45.653,00 € 56,88 € 128,38 € 209,02 € 354,52 € 457,28 € 560,99
€ 45.653,01 € 48.372,00 € 92,63 € 170,98 € 304,92 € 407,23 € 510,58
€ 48.372,01 € 51.090,00 € 56,88 € 132,95 € 255,30 € 357,18 € 460,18
€ 51.090,01 € 53.809,00 € 94,92 € 205,70 € 307,13 € 409,76
€ 53.809,01 € 56.527,00 € 56,88 € 156,08 € 257,07 € 359,34
€ 56.527,01 € 59.245,00 € 106,48 € 207,02 € 308,94
€ 59.245,01 € 61.964,00 € 56,88 € 156,98 € 258,52
€ 61.964,01 € 64.682,00 € 106,93 € 208,10
€ 64.682,01 € 67.400,00 € 56,88 € 157,71
€ 67.400,01 € 70.119,00 € 107,29
€ 70.119,01 € 72.837,00 € 56,88

Condizione economica
Wirtschaftliche Lage

Numero di figli  - Anzahl Kinder


